ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

PORTARIA N.º 084/2010 DE 14 DE MAIO DE 2010.

PRORROGA VIGENCIA DE ADMISSÃO DE  PROFESSOR EM CARÁTER TEMPORÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ANTONIO GRANDO , Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar Nº 403/2001 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei Completar 407/202, e, ainda, de conformidade com Processo Seletivo Nº 001/2010, e

CONSIDERANDO, que a falta de professores Efetivos no Quadro de Pessoal, e a necessidade de manter os atuais estabelecimentos de ensino em funcionamento;

CONSIDERANDO, que a Professora Zenaide Tedesco, admitida através da Portaria 061/2010 de 10/02/2010, se encontrava em Licença para Tratamento de Saúde até 10/05/2010 e solicitou sua exoneração nesta mesma data;

CONSIDERANDO que Faviane Sordi Ely exercia as funções de Professora em sua substituição;
RESOLVE

Art. 1º - PRORROGAR, para atender necessidade temporária, os efeitos da Portaria 069/2010 até o final do período letivo de 2010, da Servidora Municipal abaixo identificada:

NOME – FAVIANE SORDI ELY

FUNÇÃO – Professor de Ensino Fundamental .
CARGA HORÁRIA – 20 Horas Semanais

LOTAÇÃO - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Art. 2º - O presente ato poderá ser revogado a qualquer momento pôr razões de interesse público devidamente justificado.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

E, para que produza seus efeitos reais e legais, é expedido o presente ato.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI – SC, 14 DE MAIO DE 2010.

ANTONIO GRANDO
Prefeito Municipal

	Conferida numerada e datada neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Decreto 007/2009 nesta data.

_____/_____/2010 - Publicação N º ________10

____________________________

ANELISE MORETTI

Portaria 034/2009

	TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento